
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SALUTE E POLITICHE SOCIALI

Area: SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA E AI MINORI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  1515  del  10/02/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore PENNACCHINI ANDREA _____________________________

Responsabile del procedimento CARDARELLI GIUSEPPINA _____________________________

Responsabile dell' Area A. MAZZAROTTO _____________________________

Direttore Regionale V. PANELLA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica determinazione 16 dicembre 2015, n. G15962.

G01130 15/02/2016



OGGETTO: Rettifica determinazione 16 dicembre 2015, n. G15962.  

 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE REGIONALE SALUTE E POLITICHE SOCIALI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Sostegno alla Famiglia e ai Minori; 

 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modifiche e integrazioni; 

- il regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale e sue modificazioni e integrazioni ed, in particolare, il Capo I 

del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione” e successive modifiche e 

integrazioni; 

- la legge regionale del 20 Novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e integrazioni; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011,  n. 118 “Principi contabili generali e applicati per le 

Regioni, le Province Autonome e gli Enti Locali”; 

- la legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 “Legge di stabilità regionale 2016”; 

- la legge regionale 31 dicembre 2015,  n. 18 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2016-2018”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale 31 dicembre 2015, n. 775 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2016-2018. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale 31 dicembre 2015, n. 776 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2016-2018. Approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale ripartito in capitoli di entrate e di spesa, ripartito in capitoli di entrata e di spesa.”; 

- le deliberazioni di Giunta Regionale  17 Settembre 2015 n. 489, 8 ottobre 2015 n. 530 e 14 

dicembre 2015 n. 721 concernenti modifiche al Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale 06.09.2002 n. 1; 

- la deliberazione di Giunta regionale del 14 dicembre 2015, n. 723, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali al Dott. 

Vincenzo Panella; 

- la determinazione del Direttore della Direzione regionale Salute e Politiche sociali 29 

gennaio 2016 n. G00611 concernente “Istituzione delle Aree e degli Uffici della Direzione 

regionale Salute e Politiche Sociali. Recepimento delle Direttive del Segretario Generale 

prot. n. 5821 del 7 gennaio 2016 e prot. n. 25002 del 19 gennaio 2016.” con la quale si 

procede alla riallocazione, nell’ambito dell’ Area “Sostegno alla Famiglia e ai Minori”, delle 

competenze in materia di politiche migratorie ed integrazione sociale della soppressa 

Direzione “Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport”; 

- il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- la legge del 7 agosto 1990, 241 sul procedimento amministrativo e diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e successive modifiche e integrazioni; 

 



VISTE inoltre  

- la determinazione del 15 giugno 2015, n. G07318 “Individuazione della Direzione regionale 

Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport quale Organismo Intermedio del 

Programma Operativo Regionale FSE 2014-2020 della Regione Lazio “Investimenti a 

favore della crescita e dell’occupazione”; 

- la determinazione 6 luglio 2015, n. G08278 “Programma Operativo del Fondo Sociale 

Europeo – Regione Lazio 2014/2020 – Asse II Inclusione sociale e lotta alla povertà - POR 

FSE Lazio 2014–2020 n. CCI2014IT05SFOP005. Avviso pubblico per la presentazione di 

“Progetti di integrazione sociale a favore delle vittime di tratta a scopo di sfruttamento 

sessuale” e successive modifiche ed integrazioni; 

- la determinazione dirigenziale del 16 dicembre 2015 n. G15962 avente ad oggetto: 

“Determinazione del 6 luglio 2015, n. G08278 “Programma Operativo del Fondo Sociale 

Europeo – Regione Lazio 2014/2020 – Asse II Inclusione sociale e lotta alla povertà - POR 

FSE Lazio 2014–2020 n. CCI2014IT05SFOP005. Avviso pubblico per la presentazione di 

“Progetti di integrazione sociale a favore delle vittime di tratta a scopo di sfruttamento 

sessuale”. Approvazione della graduatoria dei progetti ammessi e dell’elenco dei progetti 

esclusi. Disimpegno somme impegnate in favore di creditori diversi e impegno in favore dei 

soggetti ammessi a finanziamento. Cap. A41149, A41150, A41151 esercizio finanziario 

2015.”; 

 

RILEVATO che nella suddetta determinazione 16 dicembre 2015 n. G15962, per mero errore 

materiale, all’interno delle tabelle riportanti l’elenco delle proposte progettuali pervenute, 

l’elenco delle proposte progettuali non ammesse a finanziamento e la graduatoria dei 

progetti ammessi a finanziamento, la cooperativa sociale BE FREE è stata erroneamente 

indicata  come “BEE FREE”; 

 

RILEVATO altresì che nelle annotazioni contabili il nome della cooperativa sociale, in qualità di 

creditore, risulta indicato in maniera corretta; 

 

RITENUTO necessario rettificare la suddetta determinazione relativamente alla denominazione 

della cooperativa sociale “BE FREE” anziché, come erroneamente riportato, “BEE FREE”; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate; 

 

1. di rettificare la determinazione dirigenziale del 16 dicembre 2015 n. G15962 relativamente 

alla denominazione della cooperativa sociale “BE FREE” anziché, come erroneamente 

riportato, “BEE FREE”. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito www.socialelazio.it 

 

 

 

          Il Direttore 

          Dott. Vincenzo Panella 


